







H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO
GOBIERNO MUNICIPAL 2018 – 2021

ACTA NO .001

24/OCTUBRE/2019

San Miguel el Alto, Jalisco

En San Miguel el Alto, Jalisco Siendo las 19:35 Horas, del día Jueves 24 de Octubre de 2019, Reunidos en las instalaciones de la Presidencia Municipal y con fundamento de conformidad en lo establecido por el Reglamento de Participación Ciudadana del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco, el Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez, Presidente Municipal Lic. Ma. Elva Loza Gama, Síndico Municipal, C. María Olivia Díaz Ramírez Regidora de la Comisión de Participación Ciudadana, C. Marisela Fonseca Muñoz encargada de Vinculación Social y Atención Ciudadana, quien preside la comisión antes mencionada, procede a realiza la lectura del orden del día, haciendo del conocimiento de los presentes y sometiendo a su consideración su aprobación o modificación en su caso, aprobándose por unanimidad de votos.

#### ORDEN DEL DIA:

- 1. Lista de asistencia y verificación del quorum legal.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Bienvenida por el Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez.
- 4. Instalación del consejo de Participación Ciudadana.
- 5. Toma de protesta al consejo y a la Secretaria Técnica.
- 6. Presentación de la imp<mark>ortanci</mark>a de la participación ciudadana, por la C. Marisela Fonseca Muñoz.
- 7. Clausura de la sesión.

Darl

Portal Independencia #4 - Col. Centro C.P. 47140 - Tel 347 788 20 40 - www.sanmiguelelalto.gob.mx

ER		
Men Norther G. 2019	Just the Social Wills Me	
lisco	1	
del o de io de cipal, de la ación alizar a su d de	Imenal loza Coma	
	CECILIA HUPTADO	



### SANMIGUELELALTO

H. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021



PRIMERO: Para el desahogo del primer punto que es el pase de lista de asistencia. El Presidente Municipal Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez, en su calidad de Presidente Municipal de San Miguel el Alto, le solicita a la C. Marisela Fonseca Muñoz, pasar lista, Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez, Lic. Ma. Elva Loza Gama, C. María Olivia Díaz Ramírez, C. Marisela Fonseca Muñoz, Lic. José Juan Rosas Medina, Mtra. Cecilia Muñoz Franco, Lic. Gerardo Josué Hermosillo Martín, C. Alicia Vázquez Guzmán, Lic. César Luis Ramírez Casillas, C. Cecilia Hurtado Gutiérrez, C. José de Jesús Ortega Martín, C. Tecla Delia Padilla García, C. Juvenal Loza Ga<mark>ma, y el Prof. Raúl Nájera Núñez, por lo que una v</mark>ez realizado, informa que se encuentran presentes la mayoría que conforman esta comisión, por lo cual el Presidente Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez declara quórum legal.

SEGUNDO: Una vez Aprobado el quorum legal se procede en la aprobación del orden del día, quedando aprobado por unanimidad.

TERCERO: Una vez aprobado el orden del día el C. Presidente Alonso de Jesús Vázquez Jiménez da la bienvenida a todos los Presentes agradeciendo su asistencia para poder iniciar los trabajos en la instalación del consejo Municipal de Participación Ciudadana, exhortándolos a trabajar y dar cumplimiento al reglamento de Participación Ciudadana para un mejor desarrollo del Municipio de San Miguel el Alto, Jal.

CUARTO: Una vez leído el punto cuatro se pasó a la instalación del Consejo Municipal de Participación Ciudadana de San Miguel el Alto, Jal. En uso de la voz el Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez Presidente Municipal, manifiesta que habiéndose hecha pública el día 08 de Octubre del 2019, la convocatoria para los y las integrantes de este Órgano de Participación Ciudadana quedando de la siguiente manera:

#### PROPIETARIOS:

Presidenta: Mtra. Cecilia Muñoz Franco

Consejero: Lic. Gerardo Josué Hermosillo Martín

Consejera: C. Alicia Vázquez Guzmán

Consejero: Lic. César Luis Ramírez Casillas

Consejera: C. Cecilia Hurtado Gutiérrez

Portal Independencia #4 - Col. Centro C.P. 47140

- Tel 347 788 20 40

www.sanmiguelelalto.gob.mx

200



# SANMIGUELELALTO

H. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021



Consejero: C. José de Jesús Ortega Martín

Consejero: C. Tecla Delia Padilla García

Consejero: C. Juvenal Loza Gama

Consejero: C. Prof. Raúl Nájera Núñez

QUINTO: Una vez instalado el consejo el C. Mtro. Alonso de Jesús Vázguez Jiménez Presidente Municipal del Ayuntamiento de San Miguel el Alto Jal. Toma la protesta y exhorta a los integrantes de este órgano de Participación Ciudadana, a trabaja<mark>r en be</mark>neficio de los ciudadanos del Municipio, además de cumplir con las disposiciones normativas que rigen su funcionamiento, velando siempre por los intereses de la sociedad que los respalda en estas actividades.

SEXTO: en desahogo del punto 6 la C. Marisela Fonseca Muñoz Secretaria Técnica del Consejo de Participación Ciudadana, Explica la importancia del Consejo como órgano independiente de la Administración Publica, y así sentar las bases para hacer efectivo el derecho de los ciudadanos de ser el centro de las decisiones del Gobierno Municipal.

Consensar la toma de decisiones fundamentales de gobierno y la generación de políticas públicas con la sociedad en general, tomando en cuenta sus necesidades e inquietudes para buscar el desarrollo sustentable, sostenible y equitativo de la población del Municipio, así como organizar, integrar a los ciudadanos en la implementación, ejecución y evaluación de las obras y programas sociales que se lleven en el Municipio.

SEPTIMO: No habiendo más asuntos que tratar, se da el uso de la voz al Presidente Municipal el C. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez quien agradece a los integrantes por su asistencia y colaboración en los trabajos realizados, así mismo procede a la clausura oficial dando por terminada la presente sesión, siendo las hrs del día 24 de Octubre del 2019, de la que se suscribe la presente Acta, la cual fue aprobada, ratificada y firmada en todas las partes por los que en ella intervinieron, previa lectura que se dio de su contenido.



## **SANMIGUELELALTO**

H. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021



### **ATENTAMENTE**

San Miguel el Alto, Jal/JA 24 de Octubre del 2019

Mtro. Alonso de Jesús Vázquez Jiménez Presidente Municipal

C. María Olivia Díaz Ramírez Regidora de Participación Ciudadana

C. Marisela Fonseca Muñoz Secretaria Técnica de Participación Ciudadana

Lic. Ma Loza Gama Síndico Municipal

Lic. José Juan Rosas Medina Secretario General del H. Ayuntamiento

Portal Independencia #4 - Col. Centro C.P. 47140 - Tel 347 788 20 40 - www.sanmiguelelalto.gob.mx

GOLLA HARMOO



### **SANMIGUELELALTO** H. AYUNTAMIENTO 2018 - 2021



Presidenta: Mtra. Cecilia Muñoz Franco

Lic. Gerardo Josué Hermosillo Martín

C. Alicia Vázquez Guzmán

Lic. César Luis Ramírez Casillas

C. Cecilia Hurtado Gutiérrez

C. José de Jesús Ortega Martín

C. Tecla Delia Padilla García

C. Juvenal Loza Gama

C. Prof. Raúl Nájera Núñez

CECILIA HURTADO

Ecza Cama

Portal Independencia #4 - Col. Centro C.P. 47140 - Tel 347 788 20 40

- www.sanmiguelelalto.gob.mx

